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O czym przeczytacie w nowym wydaniu „Vogue Polska Living”? 

Wrażliwy design, który naprawia świat, a do tego najważniejsze wystawy, książki i projekty. Co 
znajdziesz w najnowszym numerze „Vogue Polska Living”? 

Dlaczego życie z dobrym designem na co dzień jest tak pasjonujące? Na to pytanie odpowiedź znają 
fani wzornictwa zmierzający do Tarnowa, żeby obejrzeć niezwykły Dom Książków. „Willa, latami 
służąca jako mieszkanie i gabinet lekarski, do dziś imponuje rozmachem, który kompletnie nie kojarzy 
się z peerelowskimi niedoborami. Budynek wymyka się też stylistycznym klasyfikacjom. 
To Gesamtkunstwerk, dzieło totalne”, pisze Hanna Rydlewska we wstępniaku nowego wydania 
„Vogue Polska Living”, które już na okładce odsłania fragment wnętrza niezwykłego domu. W 
zimowym wydaniu „Vogue Polska Living” znajdziemy o wiele więcej wciągających historii. 

Wrażliwe projektowanie naprawia świat 

„W projektach mieszkań promowała rodzinę niehierarchiczną, w której kobieta jest wolna i może się 
realizować zawodowo, a jednocześnie wszyscy domownicy mogą uprawiać swoje hobby, mogą mieć 
możliwość spokojnego wypoczynku i komfortowo mieszkać na niewielkich metrażach”, tak Tomasz 
Fudala pisze o Halinie Skibniewskiej, projektantce skromnych, ale niezwykle wygodnych osiedli, jak 
warszawskie Sady Żoliborskie, Szwoleżerów czy Winograd i Wolskiej IV w Poznaniu. Troszczyła się 
o to, by dzieci mogły bawić się na osłoniętych dziedzińcach, które łatwo obserwować przez okno 
kuchenne. Mieszkania były przewiewne i jasne, a budynki zatopione w zieleni, co dziś wydaje się 
wielką wartością architektury mieszkaniowej. 

Projektowanie, które dostrzega słabszych, szuka innowacji przy zachowaniu rozsądku i zasad 
ekonomii to domena Shigeru Bana. Japoński architekt sięga po papierowe tuby, z których buduje 
zaskakująco trwałe wille, muzea, kościoły, pawilony wystawowe oraz schronienia dla osób 
poszkodowanych w klęskach żywiołowych. – Po prostu nie lubię niczego wyrzucać – mówi 
przekornie w rozmowie z Aleksandrą Kędziorek, która spotkała się z twórcą przy okazji wystawy w 
krakowskim Muzeum Manggha. 

Inną misję w projektowaniu znajduje Wojciech Rosiak, twórca marki Roser, który po prestiżowych 
studiach w Londynie zrezygnował z zawodu projektanta przemysłowego. Deklaruje, że chce tworzyć 
przedmioty, które nie są ani seryjne, ani neutralne. Interesują go wartości sprzed dekad i stuleci – 
kunszt wykonania, trwałość i piękno. Wszystko to, co pozwala nawiązać osobistą relację z 
przedmiotem. Rosiak potrafi docenić jakość produkcji szkła w zamykanych w Polsce zakładach, 
tworząc kolekcję kryształowych kieliszków. – Kiedy seria się wyprzeda, a w każdym modelu jest tylko 
50 sztuk, ich produkcji nie uda się już pewnie powtórzyć w Polsce, bo małe zakłady do tego czasu 
padną – przyznaje w rozmowie z Basią Czyżewską.Spotykamy się z reżyserem Janem Komasą, który 
zadebiutował w Hollywood filmem „Rocznica”. 

Odwiedzamy mikrokosmosy prywatnych wnętrz 

Budowa domu na klifie, z widokiem na Bałtyk, otworzyła nowy rozdział w życiu szwedzko-polskiej 
pary – Pontusa Björkmana i Hani Juzoń. – Podobał nam się pomysł, że dom jest niewidoczny z 
zewnątrz i ukazuje się stopniowo, kiedy wchodzimy głębiej na jego kolejne poziomy, aż w końcu 
docieramy do miejsca, skąd widzimy otaczającą nas naturę – mówi Björkman, zdradzając nordycką 
potrzebę harmonijnego zrastania się z krajobrazem i kameralnego życia, które może być bogate w 
emocje i doświadczenia. – Przez to, że Pontus nieustannie coś przestawia, każdego dnia budzę się w 
innym domu. Pomieszczenia zyskują nowe życie, kiedy oglądasz przedmioty z innej perspektywy i 
możesz cieszyć się nimi w nowej aranżacji – dodaje jego żona, Hania Juzoń (tekst: Marie Monrad 
Graunbøl).  
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W Warszawie odwiedzamy inne rodzinne wnętrze, do którego zaprasza nas architektka Zofia 
Wyganowska. – Nie lubię, kiedy widać nowość, takie „świeżo zrobione” wnętrza są sztuczne 
– deklaruje, sięgając po zapomniane techniki malowania szaf i własne patenty na wykończenie ścian. 
Zakochana w swoim mieście Wyganowska opowiada też o elementach, które „przeniosła” – kolorze 
ukochanej klatki schodowej w jednym z budynków Bohdana Pniewskiego, sentymencie do 
pokancerowanych fasad z piaskowca i fakturze szorstkiego granitu kostki brukowej (tekst: Basia 
Czyżewska). 

– Moim celem nie jest wymazywanie dotychczasowej historii, ale jej kontynuowanie – wyjaśnia 
projektantka wnętrz Aleksandra Dobrowolska-Grobel, pokazując nową realizację na warszawskich 
Filtrach. – Ściany celowo wymykają się kątom prostym, a powierzchnie, choć surowe, tworzą wrażenie 
miękkości – mówi, prowadząc po schodach na poddasze. Nad okrągłą wanną umieszcza świetlik, na 
antresoli buduje bibliotekę (tekst: Julia Właszczuk). 

Jesteśmy zawsze o krok do przodu. Zapowiadamy trendy, wystawy, innowacyjne 
projekty 

Rzemiosło zmienia swoją rolę, stając się dobrem luksusowym, twierdzą eksperci, a Hanna Rydlewska 
wybiera się na biennale Contemporània do Barcelony, by sprawdzić, co to oznacza w praktyce. Jakie 
tematy wybrzmiewają w pracach? Kim są twórcy nowego pokolenia rzemieślników i rzemieślniczek? 
W jaki sposób wykorzystują doświadczenie poprzednich pokoleń? „Vogue Polska Living” przyznaje 
pięć wyróżnień, wskazując najciekawsze ścieżki. 

Dokładnie 100 lat temu ceramiczne prace Józefy Kogut można było oglądać na Wystawie Sztuki 
Dekoracyjnej i Wzornictwa w Paryżu, gdzie zwróciły uwagę krytyki. Do niedawna jej nazwisko znane 
było jednak jedynie garstce ekspertów. Kogut miała pecha – urodziła się kobietą, w dodatku 
nieuprzywilejowaną z racji statusu rodziny. Mimo talentu i zacięcia nigdy nie odebrała formalnego 
artystycznego wykształcenia, nie była ani nazywana, ani traktowana jak artystka. Dopiero 100 lat 
później jej mistrzowski batik, drewniane zabawki i przedmioty codziennego użytku można oglądać na 
wystawie w Muzeum Narodowym w Krakowie. Sylwetkę niezwykłej twórczyni ludowej przybliża 
Maria Fredro-Smoleńska. 

Kolorem sezonu jest błękit. Delikatny kolor nie oznacza wcale spokojnego wzornictwa, bo projektanci 
i projektantki sięgają po wyraziste, płynące formy. W nowoczesnych wnętrzach wyrastają totemy, a 
projektanci światła chcą je zmiękczać, filtrując przez techniczne materiały – metal albo papier. O 
trendach w stałej rubryce pisze Marta Puchalska-Kraciuk, a Karolina Rychter starannie wybiera 
książki i wystawy, których nie wolno pominąć. Znawcy wzornictwa vintage zdradzają swoje 
fascynacje, a przyjaciele „Vogue Polska Living” dzielą się najnowszymi inspiracjami. 

 

Nowy numer „Vogue Polska Living” będzie dostępny w sprzedaży od 4 grudnia. Do kupienia 
w salonach prasowych, online i z wygodną dostawą do domu. 
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